pro nomine Iesu contumeliae ipsi tolerandae sint. Nam gravis adhuc et 

acerba contumelia huic pacifico Concilio infertur; non pauci enim ex 

iis, qui una vobiscum praesentes hic adesse debuerant, Venerabiles 

Fratres, iniuste prohibiti sunt quominus Nobis, qui eos arcessivimus, 

obtemperare possent. Quod profecto palam ostendit, graves etiamnunc 

acerbasque vigere vexationes, quibus in non paucis Nationibus Catho

lica Ecclesia opprimitur, atque de industria opera datur eidem exstin-

guendae atque eradicandae. Haec dum Nobiscum reputamus, tristitia 

oppletur animus Noster, cum pro dolor animad ver tamus, mundum sane 

longe procul adhuc abesse a veritate, a iustitia, a libertate, ab amore, 

hoc est a pace, ut verbis utamur Decessoris Nostri Ioannis X X I I I . 2 0 

Nos vero cum fideliter viae ac rationi huius Concilii obsecundare 

velimus, ad haec duplici amoris significatione respondebimus, cuius 

altera ad Fratres Nostros spectat, qui in aerumnis versantur, utinam 

Angeli Dei ipsis annuntient, Nos eis salutem dicere, ad eos mentes 

18 Rom. 8, 35. 
1 9 Cfr. Act. 4, 41. 
20 Cfr. Litt. Enc. Pacem in terris. 
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cogitationesque Nostras semper convertere, eosque impenso amore pro

sequi ! Ad suum solacium Nostri illi Fratres plane persuasum habeant, 

exemplum suum in Ecclesiae gloriam transire. Faciant igitur, ut com

munionem illam caritatis, qua Ecclesiae adhaerent, ne flendo extinguant, 

sed sperando corroborent. 

Alteram vero amoris significationem ad eos pertinere volumus, qui 

Christum eiusque Ecclesiam oppugnant, ac Dei cultores timore vexa-

tionibusque debilitant ; scilicet erga eos Nos gerimus ad normam humi

lis supernaeque caritatis, quam divinus Magister nobis praecepit : 

Diligite inimicos vestros ... et orate pro persequentibus, et calumnian-

tibus vos.21 Quare hoc Concilium clare quidem et firmiter rectam doctri

nam tuebitur ; quod autem ad eos attinet, qui praeiudicatis opinionibus 

permoti contra religionem, aut iniustis ducti propositis adversus Eccle

siam, eam tantopere afflictant, erga eos, dicimus, Concilium, potius 

quam damnare aliquos, sensus bonitatis et pacis testari exoptat et pro 

iisdem Deum precabitur. Reipsa, Venerabiles Fratres, nos omnes Deum 

amanter precabimur, ut misericordiam illam, quam nobis imploramus, 

iis quoque dilargiri dignetur. Amor dumtaxat apud omnes victor 

triumphet. 

Atque etiam pax inter homines triumphet ! Pacem dicimus, quae 

hisce ipsis diebus veluti vulneratur atque cruentatur acribus populorum